



State of California Department of Transportation
Bid Summary

Bid Opening Date: 04/04/2023

Contract Number: 04-0Y2404

Page 1

04/05/2023

Project ID: 0422000259

ALAMEDA COUNTY IN HAYWARD FROM 0.2 MILE WEST OF SAN
MATEO-HAYWARD TOLL PLAZA TO SANTA CLARA STREET

Contract Code: C

Location: 04-Ala-92-R2.4/6.8

Number of Items: 20

Cold plane asphalt concrete pavement and place hot mix asphalt.

DVBE - 3.0%

Federal Aid #1: NONE

Proposals Issued: 4 Total Number of Working Days: 30 Overrun/Underrun: -\$230,226.50

Number of Bidders: 4 Engineers Est: \$1,110,792.50 % Over/Under Est: -20.73%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$880,566.00	VC0000019955	O.C. JONES & SONS, INC. 1520 FOURTH STREET BERKELEY CA 94710	CSLB# 00759729 Phone (510) 526-3424 Fax (510) 526-0990 NSB PREF CLAIMED
2	\$884,884.00	VC0000017986	BAY CITIES PAVING & GRADING, INC. 1450 CIVIC CT BLDG B #400 CONCORD CA 94520	CSLB# 00238650 Phone (925) 687-6666 NSB PREF CLAIMED
3	\$934,598.64	VC0000017554	GHILOTTI BROS, INC. 525 JACOBY STREET SAN RAFAEL CA 94901	CSLB# 00132128 Phone (415) 454-7011 CC PREF CLAIMED
4	\$1,032,606.00	VC1700004411	QA CONSTRUCTORS INC. 850 S. VAN NESS AVE STE 35 SAN FRANCISCO CA 94110	CSLB# 1013265 Phone (408) 210-5508 SB PREF CLAIMED BID IS OVER SB PREFERENCE LIMITS

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

Bid Opening Date: 04/04/2023

Contract Number: 04-0Y2404

Page 2

04/05/2023

Contract Proposal of Low Bidder

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	2,500.00	2,500.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	30.0	875.00	26,250.00
0003	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	9,500.00	9,500.00
0004	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	47,600.00	47,600.00
0005	120103	STATIONARY IMPACT ATTENUATOR VEHICLE	DAY	30.0	500.00	15,000.00
0006	120204	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM DAY	EA	30.0	80.00	2,400.00
0007	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	5,000.00	5,000.00
0008	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	13,000.00	13,000.00
0009	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	1,000.00	1,000.00
0010	130730	STREET SWEEPING	LS	LUMP SUM	13,500.00	13,500.00
0011	148005	NOISE MONITORING	LS	LUMP SUM	1,500.00	1,500.00
0012	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	3,890.0	139.00	540,710.00
0013	397005	TACK COAT	TON	6.0	2,860.00	17,160.00
0014	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	SQYD	12,800.0	9.00	115,200.00
0015	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	300.0	14.00	4,200.00
0016	840623	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 36-12)	LF	7,030.0	2.00	14,060.00
0017	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	4,840.0	3.15	15,246.00
0018	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	680.0	6.00	4,080.00
0019	846010	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 12-3)	LF	400.0	5.50	2,200.00
0020	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	30,460.00	30,460.00
					Bid Amount:	\$880,566.00

Bid Opening Date: 04/04/2023

Contract Number: 04-OY2404

Page 3

04/05/2023

Summary of Remaining Bidders

Item	Second		Third		Fourth	
	Bid	Amount	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	1,198.00	1,198.00	1,200.00	1,200.00	1,000.00	1,000.00
0002	1,500.00	45,000.00	900.00	27,000.00	500.00	15,000.00
0003	9,500.00	9,500.00	9,500.00	9,500.00	26,000.00	26,000.00
0004	93,010.00	93,010.00	56,000.00	56,000.00	75,000.00	75,000.00
0005	600.00	18,000.00	133.33	3,999.90	450.00	13,500.00
0006	250.00	7,500.00	35.83	1,074.90	110.00	3,300.00
0007	5,500.00	5,500.00	4,000.00	4,000.00	5,100.00	5,100.00
0008	5,000.00	5,000.00	11,000.00	11,000.00	4,000.00	4,000.00
0009	1,940.00	1,940.00	650.00	650.00	1,500.00	1,500.00
0010	2,000.00	2,000.00	20,000.00	20,000.00	12,000.00	12,000.00
0011	1,500.00	1,500.00	1,000.00	1,000.00	1,500.00	1,500.00
0012	125.00	486,250.00	144.44	561,871.60	181.00	704,090.00
0013	2,400.00	14,400.00	3,838.04	23,028.24	1,000.00	6,000.00
0014	11.00	140,800.00	12.46	159,488.00	8.00	102,400.00
0015	14.00	4,200.00	14.00	4,200.00	24.00	7,200.00
0016	2.00	14,060.00	2.00	14,060.00	2.40	16,872.00
0017	3.15	15,246.00	3.15	15,246.00	3.80	18,392.00
0018	6.00	4,080.00	6.00	4,080.00	4.40	2,992.00
0019	5.50	2,200.00	5.50	2,200.00	4.40	1,760.00
0020	13,500.00	13,500.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
Bid Amount:		\$884,884.00		\$934,598.64		\$1,032,606.00

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000017554	TENNYSON ELECTRIC INC LIVERMORE CA	717998	ITEM 20 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 15 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE INC RANCHO CORDOVA CA	403896	BID ITEMS 15-19 ALL AT 100%
	FARWEST SAFETY INC LODI CA	523187	ITEM 3 (100%)
	CAL - VET SERVICES INC DBA CAL - VET CONSTRUCTION SAN JOSE CA	894938	ITEM 4 (79.5%)
	CAL - VET SERVICES INC DBA CAL - VET CONSTRUCTION SAN JOSE CA	894938	ITEM 6 (100%)
	CAL - VET SERVICES INC DBA CAL - VET CONSTRUCTION SAN JOSE CA	894938	PORTION OF TRAFFIC CONTROL NIGHTLY LANE CLOSURE'S

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000017986	TENNYSON ELECTRIC LIVERMORE CA	717998	ITEM 20 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 15 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE RANCHO CORDOVA CA	403896	BID ITEMS 15-19
	PACIFIC NORTHWEST OIL STOCKTON CA	705296	ITEM 13 (100%)
	ANRAK CORP SACRAMENTO CA	256390	ITEM 14 (38%)
	ANRAK CORP SACRAMENTO CA	256390	GRINDER MACHINE RENTAL

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000019955	FARWEST SAFETY LODI CA	523187	ITEM 3 (100%)
	COLUMBIA ELECTRIC SAN LEANDRO CA	765902	ITEM 20 (100%)
	ABSL CONSTRUCTION HAYWARD CA	621781	ITEM 14 (21%)
	ABSL CONSTRUCTION HAYWARD CA	621781	OPERATED COLD PLANE MACHINES
	PACIFIC NORTHWEST OIL STOCKTON CA	705296	ITEM 13 (95%)
	PACIFIC NORTHWEST OIL STOCKTON CA	705296	TACK COAT FOR PAVING
	CENTRAL STRIPING RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 15-19 (100%)

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1700004411	CENTRAL STRIPING SERVICE RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 15 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 16 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 17 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 18 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE RANCHO CORDOVA CA	403896	ITEM 19 (100%)
	CENTRAL STRIPING SERVICE RANCHO CORDOVA CA	403896	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)
	CENTRAL STRIPING SERVICE RANCHO CORDOVA CA	403896	6" THERMOPLASTIC STRIPE (EWNV) (BROKEN 36-12)
	CENTRAL STRIPING SERVICE RANCHO CORDOVA CA	403896	6" THERMOPLASTIC STRIPE (EWNV)
	CENTRAL STRIPING SERVICE RANCHO CORDOVA CA	403896	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (EWNV)
	CENTRAL STRIPING SERVICE RANCHO CORDOVA CA	403896	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (EWNV) BROKEN 12 -3)
	T AND S INC REDDING CA	983087	ITEM 3 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC1700004411	T AND S INC REDDING CA	983087	ITEM 4 (64.6%)
	T AND S INC REDDING CA	983087	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	T AND S INC REDDING CA	983087	TRAFFIC CONTROL
	TENNYSON ELECTRIC LIVERMORE CA	717998	ITEM 20 (100%)
	TENNYSON ELECTRIC LIVERMORE CA	717998	MAINTAIN EXISTING TRAFFIC MGMT SYSTEMS